PORTARIA Nº 446  /2024

DESIGNA  MEMBROS  PARA  COMPOR  A
COMISSÃO  DE  INVESTIGAÇÃO  DE
MORTALIDADE  MATERNO-INFANTIL  NO
MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito
Santo,  no uso de suas atribuições  delegadas
através do Decreto nº 15.656/2005 e Decreto
nº 31.467/2022, tendo em vista o que consta
no processo nº 13246/2024, resolve:

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo
relacionados para compor a  Comissão de Investigação de Mortalidade
Materno-Infantil  do  município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  em
conformidade com a Portaria nº 1.483 de 14 de dezembro de 2021:

Nº NOME ÓRGÃO FUNÇÃO

1 Maria Cristina Fernandes Gerência de Vigilância Epidemiológica Coordenador

2 Quimberli Estachoves da Costa Manzico Gerente Adjunto de  Vigilância em Saúde  Coordenador

3 Soraya Cunha Rangel Pimentel
Subsecretária de Assistência e

Vigilância em Saúde Membro

4  Telma Oliveira de Souza Sanches Enfermeira/ Vigilância Epidemiológica Membro

5  Lidiany Rodrigues de  Paula Martins Enfermeira/ Vigilância Epidemiológica Membro

6  Angélica Barros da Silva  Gerência de Políticas de Saúde Membro

7 Erica Marcolan Curcio Coordenação de Saúde da Mulher Membro

8 Celso Gonçalves Alves Médico Ginecologista Membro

9 Juliana Lupim Silva Gallon Enfermeira da Família/Apoiadora Membro

”
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data

de  sua  publicação,  revogadas  disposições  em  contrário,  em  especial  a
Portaria nº 834/2023.

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de março de 2024.

ALEX WINGLER LUCAS
Secretário Municipal de Saúde

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330032003600390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 446/2024

		2024-03-12T09:02:42-0300